1

令和６年２月２２日

保護者 様

市川市立第六中学校

校長   植木  昭貴

学校評価（後期）の結果について

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、過日ご協力いただきました学校評価の結果を、以下の通りご報告申し上げます。

学校では今回の結果を踏まえ、教育活動や教育環境の充実に努めてまいりますので、今後も家庭・学校・地

域の連携のもと、ご支援をいただきますようお願い申し上げます。

１ 結果の項目について
○ 学校評価の結果は、アンケートの項目（「１ 確かな学力」「２ 豊かな心」「３ 健やかな体」
「４ 信頼される学校」）ごとにまとめています。

２ アンケートの結果について
○ 保護者アンケートの結果は、本校の今年度の前期及び市内中学校おける同時期の平均（市
内共通の設問項目）と比較できるようにグラフ化しています。

○ 保護者アンケートと同内容の結果を比較できるように生徒アンケートとともにグラフ化してい
ます。

３ 現状の分析及び学校運営改善の方向性について
  ○ 自由記述の個別案件については、しっかりと受け止め、校内全体で情報共有を図ります。

そして、「学校の役割」、及び「学校が出来ること」を総合的に勘案して個別に検討を進め、
必要な改善を教育活動の中で具体的に進めてまいります。尚、質問については、可能な中
で対応や学校としての考え、または説明等を記載しています。

４ 回答率について
○ 今回の回答率は５４．４％でした。

2

20%

28%

44%

40%

28%

25%

8%

7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

前期

後期

➋、わからないことがあるときは、自分から調べるようにしている。

そう思う ややそう思う あまり思わない そう思わない

22%

38%

30%

26%

31%

21%

17%

14%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

前期

後期

➌、毎日、家で勉強をするようにしている。

そう思う ややそう思う あまり思わない そう思わない

30%

31%

44%

41%

20%

23%

6%

5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

前期

後期

❹、定期試験に向けて、計画的に取り組むことができている。

そう思う ややそう思う あまり思わない そう思わない

１ 「確かな学力」について

（１）アンケートの結果

保護者 生徒

肯定的評価 －２

保護者４
肯定的評価

親子差 ＋１９

肯定的評価 ＋２

肯定的評価

親子差 ＋１３

肯定的評価 ＋７
肯定的評価

親子差 ＋８

肯定的評価 ＋１ 肯定的評価

親子差 ＋８

肯定的評価 ＋５

肯定的評価 ＋４

肯定的評価 ＋１２

肯定的評価 －２

3

２ 「豊かな心」について

（１）アンケートの結果

保護者 生徒

肯定的評価 ＋１

肯定的評価

親子差 ＋５

肯定的評価 ＋４

肯定的評価

親子差 ＋３

肯定的評価 －１ 肯定的評価

親子差 ＋２

肯定的評価 ＋２

肯定的評価

親子差 ＋６

肯定的評価 ＋３

肯定的評価 ＋５

肯定的評価 ＋１

肯定的評価 ＋２

２

4

３ 「健やかな体」について

（１）アンケートの結果

生徒 保護者

肯定的評価 －６

肯定的評価

親子差 ＋１４

肯定的評価 ―１

肯定的評価

親子差 ＋５

肯定的評価 ＋１ 肯定的評価

親子差 ＋１２

肯定的評価 ＋１

肯定的評価

親子差 ＋２３

肯定的評価 －４

肯定的評価 ＋４

肯定的評価 ＋８

肯定的評価 ＋５

5

４ 「信頼される学校」について

（１）アンケートの結果

保護者

肯定的評価 ―２ 肯定的評価 ±０

肯定的評価 －２

肯定的評価 －１

肯定的評価 ＋２

肯定的評価 ＋３